Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.03.2023                                                 №7

с. Крутиха

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле

в границах муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,

принятое решением районного Совета депутатов от 29.09.2021 №38 (в ред.

решений от 23.12.2021 № 79, от 29.03.2022 № 13)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Крутихинский район

Алтайского края и протестом прокурора Крутихинского района от 15.02.2023 №

12, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Протест прокурора Крутихинского района от 15.02.2023 № 12 на

решение № 38 от 29.09.2021 Крутихинского районного Совета депутатов «Об

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования Крутихиский район Алтайского края»

удовлетворить.

2. Принять решение «О внесении изменений в Положение о

муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края, принятое решением районного Совета

депутатов от 29.09.2021 №38» и направить главе района для подписания и

опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных

правовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте

Администрации района.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета депутатов восьмого созыва по

вопросам бюджета, налоговой и экономической политике (А.Д. Журавлев).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                         С.П. Жданова

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

Принято районным Советом депутатов 23.03.. 2023 № 7

Изменения

в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального

образования Крутихинский район Алтайского края, принятое решением

районного Совета депутатов от 29.09.2021 №38 (далее – Положение) (в ред.

Решений от 23.12.2021 № 79, от 29.03.2022 № 13 )

1. В пункт 3.1 раздела 3 Положения добавить подпункт 3.1.3 «Обобщение

правоприменительной практики организации и проведения муниципального

земельного контроля осуществляется ежегодно.

По итогам обобщения правоприменительной практики Контрольный орган

обеспечивает подготовку доклада с результатами обобщения

правоприменительной практики Контрольного органа (далее-доклад).

Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада.

Доклад утверждается руководителем Контрольного органа и размещается

на официальном сайте ежегодно не позднее 30 января года, следующего за годом

обобщения правоприменительной практики.
2. В раздел 4 Положения добавить пункт 4.8 Наблюдение за

соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности).

4.8.1 Контрольный орган при наблюдении за соблюдением обязательных

требований (мониторинге безопасности) проводит сбор, анализ данных об

объектах контроля, имеющихся у Контрольного органа, в том числе данных,

которые поступают в ходе межведомственного информационного

взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках

исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в

государственных информационных системах, данных из сети «Интернет», иных

общедоступных данных, а также данных полученных с использованием

работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации

правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи.

4.8.2    Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований

(мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) или

возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся

нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных

требований, Контрольным органом могут быть приняты следующие решения:

1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного)

мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона № 248-ФЗ;

2) решение об объявлении предостережения;

3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений

в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона, в

случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля,

законе субъекта Российской Федерации о виде контроля;

4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля, законе

субъекта Российской Федерации о виде контроля в соответствии с частью 3

статьи 90 Федерального закона, в случае указания такой возможности в

федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о

виде контроля.

Глава района                                                                                   Е.П. Озерова

с. Крутиха

№_____

_________2023г.